
Правительство Ленинградской области 

*** 

Комитет по сохранению культурного наследия Ленинградской области 

*** 

ГБУК ЛО МУЗЕЙНОЕ АГЕНТСТВО 
__________________________________________________________________________ 

Юридический адрес: 188356, Ленинградская область, Гатчинский район, 

с. Рождествено, ул. Музейная, д.1, 

Фактический адрес: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.3, 

телефон 579-57-22, факс 579-68-02 

 

____ _________                                                                                      № ________ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

Об усилении мер пожарной безопасности на территориях филиалов  

ГБУК ЛО «Музейное агентство» в весенне-летний период 2025 года 

 

 

Во исполнении требований постановления Правительства РФ от 16.09.2020 

N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в целях усиления противопожарного режима в весенне-летний 

период 2024 года на территориях филиалов ГБУК ЛО «Музейное агентство» 

(далее - Учреждение), с момента таяния снегового покрова до наступления 

устойчивой дождливой осенней погоды или образования снегового покрова 

(далее – Период) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующим филиалов Учреждения, имеющим прилегающие 

территории, обеспечить на весь период проведение следующих мероприятий: 

1.1. Контроль проведения своевременного покоса и уборки сухой 

растительности. 

1.2. Обеспечение дополнительных мероприятий по очистке территорий от 

горючего мусора, сухой травы, листвы, сухих веток, спиленных деревьев и 

кустарника.  

1.3. Контроль постоянно действующего запрета на разведение костров, 

использование отрытого огня, сжигания сухой травы, установку и использования 

мангалов, других приспособлений с открытым огнем для приготовления пищи. 

1.4. Контроль постоянно действующего запрета курения на всех территориях 

филиалов. 

Документ создан в электронной форме. № 53/01-03 от 04.03.2025. Исполнитель: Макаренко С.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.03.2025 14:17



2 

 

1.5. В случае расположения территории вблизи лесного массива, обеспечение 

работы по созданию противопожарных минерализованных полос, либо проверки 

и обновления уже имеющихся минеральных полос. 

1.6. Обеспечение дополнительного информирования посетителей о 

необходимости соблюдения правил пожарной безопасности на объектах и 

территории филиала.   

1.7. Организация периодических проверок (обходов) территорий. 

1.8. В условиях устойчивой сухой и ветреной погоды, при получении 

штормового предупреждения не допускается проведение пожароопасных работ 

(огневые, газосварочные работы и т.п.). 

1.9. О результатах проведенных мероприятий проинформировать отдел 

безопасности посредством направления информации с фотофиксацией на 

электронную почту sb@lenoblmus.ru до 30.04.2025. 

1.10.  Обеспечить оперативное информирование заместителя директора по 

безопасности Калашникову А.В. или начальника отдела безопасности 

Макаренко С.А. о чрезвычайных ситуациях и инцидентах, связанных с палом 

сухой травы и другими нарушениями требований пожарной безопасности на 

территориях филиалов. 

2. Начальнику хозяйственного отдела Румянцеву И.Ю. оказать обеспечить 

своевременность исполнения пп. 1.1.,1.2. настоящего приказа. 

3. Начальнику отдела эксплуатации зданий и сооружений Недере А.В. 

обеспечить контроль исполнения п. 1.8. настоящего приказа при проведении 

работ подрядными организациями. 

4. Документоведу Борзенковой В.Г. направить копию настоящего приказа в 

адрес заведующих филиалов и лиц в нем указанных, с получением уведомления 

об ознакомлении. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по безопасности Калашникову А.В. 

 

 

 

И.о. директора                                                                                 Ю.И. Юруть 

Документ создан в электронной форме. № 53/01-03 от 04.03.2025. Исполнитель: Макаренко С.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.03.2025 14:17

mailto:sb@lenoblmus.ru

	1
	2

